



平成26年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

平成26年2月13日

上場会社名 五洋建設株式会社

上場取引所 東名

コード番号 1893

URL <http://www.penta-ocean.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 村重 芳雄

問合せ先責任者 (役職名) 経営管理本部副本部長兼経理部長 (氏名) 北橋 俊次

TEL 03-3817-7619

四半期報告書提出予定日 平成26年2月14日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	281,174	12.5	7,029	127.7	6,751	106.9	3,319	311.5
25年3月期第3四半期	250,036	8.9	3,087	52.6	3,262	42.4	806	98.8

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 5,192百万円 (602.1%) 25年3月期第3四半期 739百万円 (9.0%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	11.61	
25年3月期第3四半期	2.82	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第3四半期	314,792	69,731	22.1
25年3月期	296,726	65,110	21.9

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 69,630百万円 25年3月期 65,080百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期				2.00	2.00
26年3月期					
26年3月期(予想)				2.00	2.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	367,000	4.9	9,800	51.6	8,800	34.2	3,400	67.5	11.89

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- | | |
|--------------------|-----|
| 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| 以外の会計方針の変更 | : 無 |
| 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期3Q	286,013,910 株	25年3月期	286,013,910 株
期末自己株式数	26年3月期3Q	106,345 株	25年3月期	104,543 株
期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期3Q	285,908,711 株	25年3月期3Q	285,910,741 株

四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(5) 平成26年 3月期の個別業績予想(平成25年 4月 1日～平成26年 3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	343,000	4.1	9,000	27.0	8,000	25.3	3,000	29.3	10.49

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	8
4. (参考) 個別業績の概要	9
(1) 平成26年3月期第3四半期の個別業績	9
(2) 個別財務諸表	10
5. 補足情報	13
四半期個別受注・売上・繰越高の状況	13

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府の経済対策の効果により緩やかに回復しており、堅調な内外需要を背景に、生産は緩やかに増加しています。雇用・所得環境の改善を通して、個人消費も持ち直しつつあります。一方、海外経済は、米国など先進国を中心に回復しつつあるものの、中国経済の動向や、欧州の政府債務問題の趨勢、一部の新興国にみられる不安定な動きなど、わが国の景気を下押しするリスクも残っています。

建設業界におきましては、東日本大震災の復興関連予算や政府の経済対策に伴う補正予算の順調な執行などにより、公共投資は増加を続けています。これに加えて、住宅着工戸数の増加や民間設備投資の持ち直しなどにより、建設投資は堅調に推移しました。

こうした中、当社グループの当第3四半期連結累計期間の業績は売上高 281,174 百万円（前年同四半期比 12.5%増）、営業利益 7,029 百万円（同 127.7%増）、経常利益 6,751 百万円（同 106.9%増）、四半期純利益 3,319 百万円（同 311.5%増）となりました。売上高の増加に伴い売上総利益が増加したことに加え、売上総利益率が改善したことにより、営業利益および経常利益は増益となりました。また、特別損失の減少により、四半期純利益についても増益となりました。

当第3四半期累計期間の個別建設受注実績および個別建設受注高予想に関する定性的情報等は、次のとおりです。当四半期までの個別建設受注高は、公共投資の増加や民間建設投資の回復など受注環境の改善により、前年同四半期比 77.2%増加し 3,539 億円となりました。これに伴い、平成 25 年 11 月 12 日に公表いたしました通期の個別建設受注高予想を、国内土木 1,400 億円（前回予想より 120 億円増加）、国内建築 1,420 億円、（前回予想どおり）、海外 1,180 億円（前回予想より 380 億円増加）、合計 4,000 億円（同 500 億円増加）に修正いたしました。四半期個別受注高の状況の詳細につきましては、13 ページをご参照下さい。

セグメント別における業績は、以下のとおりです。

(国内土木事業)

売上高は 1,007 億円（前年同四半期比 19.0%増）となり、セグメント利益は 43 億円（同 22.5%増）となりました。

当社個別の受注高については、官庁工事が 160 億円増加しましたが、民間工事が 7 億円減少したため、全体で 153 億円増加し、1,054 億円となりました。

(国内建築事業)

売上高は 999 億円（前年同四半期比 19.6%増）となり、セグメント利益は 13 億円（前年同四半期は 13 億円のセグメント損失）となりました。

当社個別の受注高については、官庁工事が 41 億円増加し、大型工事の受注や消費税増税前の駆け込み需要などにより、民間工事も 542 億円増加したため、全体で 583 億円増加し、1,342 億円となりました。

(海外建設事業)

売上高は 757 億円（前年同四半期比 0.3%減）となり、セグメント利益は 18 億円（同 6.4%減）となりました。当社個別の受注高については、大型工事の受注が寄与して 804 億円増加し、1,142 億円となりました。

(国内開発事業)

売上高は 9 億円（前年同四半期比 10.5%減）となり、セグメント損失は 7 億円（前年同四半期は 8 億円のセグメント損失）となりました。

(その他事業)

売上高は 51 億円（前年同四半期比 24.2%減）となり、セグメント利益は 2 億円（前年同四半期は 2 億円のセグメント損失）となりました。

なお、セグメント情報の詳細につきましては、8 ページをご参照下さい。

(2) 財政状態に関する説明

(資産・負債・純資産の状況)

当社グループの総資産は、受取手形・完成工事未収入金等の増加などにより、前連結会計年度末に比べ180億円増加し、3,147億円となりました。負債については、社債の発行や支払手形・工事未払金等の増加などにより、前連結会計年度末に比べ134億円増加し、2,450億円となりました。なお、有利子負債残高については、前連結会計年度末に比べ68億円増加し、778億円となりました。純資産については、四半期純利益の計上やその他有価証券評価差額金の増加などにより、前連結会計年度末と比べ46億円増加し、697億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

「(1) 経営成績に関する説明」で述べましたとおり、受注環境の改善により当期の建設受注高が当初の予想を上回る見通しとなり、これに伴い売上高、営業利益が増加する見込みです。また、支払利息の減少など営業外損益の改善などもあり、経常利益、当期純利益もそれぞれ増加する見込みです。以上を踏まえ、平成25年5月13日に公表いたしました連結業績予想を、売上高3,670億円（前回予想比100億円増）、営業利益98億円（同8億円増）、経常利益88億円（同13億円増）、当期純利益34億円（同8億円増）に、それぞれ変更いたしました。詳細につきましては、平成26年2月13日に公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照下さい。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3.【四半期連結財務諸表】
 (1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	50,595	45,653
受取手形・完成工事未収入金等	113,699	133,029
未成工事支出金等	9,858	11,283
たな卸不動産	9,727	9,040
未収入金	12,019	11,206
その他	5,595	6,755
貸倒引当金	854	937
流動資産合計	200,642	216,030
固定資産		
有形固定資産		
土地	42,539	41,897
その他(純額)	30,065	33,711
有形固定資産合計	72,604	75,609
無形固定資産	1,127	1,088
投資その他の資産		
投資有価証券	13,204	15,799
その他	15,507	10,420
貸倒引当金	6,360	4,208
投資その他の資産合計	22,351	22,011
固定資産合計	96,083	98,709
繰延資産	-	53
資産合計	296,726	314,792

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	111,574	120,544
短期借入金	39,955	38,120
1年内償還予定の社債	-	10,000
未払法人税等	1,131	1,369
未成工事受入金等	17,283	15,747
引当金	4,726	3,486
その他	18,084	18,568
流動負債合計	192,755	207,837
固定負債		
社債	10,000	10,000
長期借入金	20,984	19,690
再評価に係る繰延税金負債	6,195	6,186
引当金	870	473
その他	809	872
固定負債合計	38,859	37,224
負債合計	231,615	245,061
純資産の部		
株主資本		
資本金	30,449	30,449
資本剰余金	18,386	18,386
利益剰余金	8,635	11,285
自己株式	23	24
株主資本合計	57,448	60,098
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,181	2,982
繰延ヘッジ損益	2	3
土地再評価差額金	6,470	6,567
為替換算調整勘定	18	15
その他の包括利益累計額合計	7,632	9,531
少数株主持分	30	101
純資産合計	65,110	69,731
負債純資産合計	296,726	314,792

(2)【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】
 【四半期連結損益計算書】
 【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
売上高		
完成工事高	243,548	275,653
開発事業等売上高	6,488	5,520
売上高合計	250,036	281,174
売上原価		
完成工事原価	228,907	258,125
開発事業等売上原価	7,047	4,868
売上原価合計	235,954	262,993
売上総利益		
完成工事総利益	14,641	17,528
開発事業等総利益又は開発事業等総損失()	559	652
売上総利益合計	14,081	18,181
販売費及び一般管理費	10,994	11,152
営業利益	3,087	7,029
営業外収益		
受取利息	50	53
受取配当金	196	202
為替差益	508	279
その他	818	351
営業外収益合計	1,573	886
営業外費用		
支払利息	1,144	886
その他	253	277
営業外費用合計	1,398	1,164
経常利益	3,262	6,751
特別利益		
固定資産売却益	31	134
債務免除益	-	50
その他	7	19
特別利益合計	38	204
特別損失		
減損損失	71	201
固定資産除却損	63	128
投資有価証券評価損	273	-
訴訟損失引当金繰入額	470	-
その他	322	72
特別損失合計	1,201	402
税金等調整前四半期純利益	2,099	6,553
法人税、住民税及び事業税	395	1,576
法人税等調整額	888	1,590
法人税等合計	1,283	3,166
少数株主損益調整前四半期純利益	815	3,387
少数株主利益	8	67
四半期純利益	806	3,319

【四半期連結包括利益計算書】
 【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	815	3,387
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	48	1,800
繰延ヘッジ損益	9	1
為替換算調整勘定	36	6
持分法適用会社に対する持分相当額	0	0
その他の包括利益合計	75	1,805
四半期包括利益	739	5,192
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	730	5,121
少数株主に係る四半期包括利益	8	70

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)
該当事項なし。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)
該当事項なし。

(セグメント情報等)

I 前第3四半期連結累計期間(自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	国内土木 事業	国内建築 事業	海外建設 事業	国内開発 事業	計				
売上高									
(1) 外部顧客への売上高	84,455	83,550	76,037	936	244,980	5,056	250,036	—	250,036
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	183	37	—	128	348	1,688	2,037	△ 2,037	—
計	84,638	83,588	76,037	1,065	245,328	6,745	252,073	△ 2,037	250,036
セグメント利益又は損失(△)	3,529	△ 1,388	1,992	△ 853	3,279	△ 249	3,029	57	3,087

- (注)1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、造船事業、事務機器等のリース事業、保険代理店事業及び環境関連コンサルティング事業等を含んでいる。
2. セグメント利益又は損失(△)の調整額は、セグメント間取引消去である。
3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っている。

II 当第3四半期連結累計期間(自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	国内土木 事業	国内建築 事業	海外建設 事業	国内開発 事業	計				
売上高									
(1) 外部顧客への売上高	100,578	99,928	75,776	848	277,131	4,043	281,174	—	281,174
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	129	2	—	104	235	1,072	1,308	△ 1,308	—
計	100,708	99,930	75,776	952	277,367	5,115	282,483	△ 1,308	281,174
セグメント利益又は損失(△)	4,323	1,349	1,865	△ 734	6,803	236	7,040	△ 11	7,029

- (注)1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、造船事業、事務機器等のリース事業、保険代理店事業及び環境関連コンサルティング事業等を含んでいる。
2. セグメント利益又は損失(△)の調整額は、セグメント間取引消去である。
3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っている。

4. (参考) 個別業績の概要

(1) 平成26年3月期第3四半期の個別業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

①個別経営成績(累計)

(％表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	263,069	11.3	5,705	69.5	5,415	72.0	2,409	193.9
25年3月期第3四半期	236,332	9.2	3,365	△ 48.0	3,148	△ 45.8	819	12.3

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	8.43	—
25年3月期第3四半期	2.87	—

②個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第3四半期	301,320	64,952	21.6
25年3月期	282,615	61,316	21.7

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 64,952 百万円 25年3月期 61,316 百万円

※参考として開示した個別業績の概要及び四半期財務諸表は「四半期財務諸表等規則」に基づいて作成し、「建設業法施行規則」に準じて記載しておりますが、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

「参考」
 (2)個別財務諸表
 a.四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 要約貸借対照表 (平成25年3月31日)	当第3四半期 会計期間 (平成25年12月31日)	増減金額
資産の部			
流動資産			
現金預金	43,420	37,965	5,454
受取手形	2,041	10,520	8,479
完成工事未収入金	107,042	117,650	10,608
開発事業等未収入金	247	134	112
販売用不動産	5,905	4,899	1,005
未成工事支出金	8,163	8,264	100
開発事業等支出金	3,174	3,608	434
材料貯蔵品	724	1,056	331
短期貸付金	2,092	2,035	56
未収入金	13,844	13,195	649
その他	5,087	6,285	1,197
貸倒引当金	848	966	118
流動資産合計	190,895	204,651	13,756
固定資産			
有形固定資産			
土地	41,166	40,972	194
その他(純額)	21,288	16,889	4,399
有形固定資産合計	62,455	57,861	4,594
無形固定資産	1,076	1,036	40
投資その他の資産			
投資有価証券	14,353	17,054	2,700
その他	19,994	24,876	4,881
貸倒引当金	6,160	4,159	2,001
投資その他の資産合計	28,188	37,771	9,582
固定資産合計	91,720	96,668	4,948
資産合計	282,615	301,320	18,704

(単位：百万円)

	前事業年度 要約貸借対照表 (平成25年3月31日)	当第3四半期 会計期間 (平成25年12月31日)	増減金額
負債の部			
流動負債			
支払手形	20,426	29,263	8,837
工事未払金	86,578	86,596	18
短期借入金	37,944	38,094	149
1年内償還予定の社債	-	10,000	10,000
未成工事受入金	16,751	14,797	1,954
引当金	4,452	3,340	1,111
その他	17,239	18,185	946
流動負債合計	183,393	200,278	16,885
固定負債			
社債	10,000	10,000	-
長期借入金	20,813	19,509	1,304
再評価に係る繰延税金負債	6,195	6,186	8
訴訟損失引当金	400	-	400
関係会社開発事業損失引当金	105	-	105
その他	392	393	0
固定負債合計	37,905	36,089	1,816
負債合計	221,299	236,367	15,068
純資産の部			
株主資本			
資本金	30,449	30,449	-
資本剰余金	18,386	18,386	-
利益剰余金	4,851	6,592	1,740
自己株式	23	24	0
株主資本合計	53,664	55,404	1,739
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金	1,181	2,981	1,800
繰延ヘッジ損益	0	1	1
土地再評価差額金	6,470	6,567	96
評価・換算差額等合計	7,651	9,547	1,895
純資産合計	61,316	64,952	3,635
負債純資産合計	282,615	301,320	18,704

「参考」

b. 四半期損益計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	増減金額
売上高			
完成工事高	235,267	262,253	26,986
開発事業等売上高	1,065	816	248
売上高合計	236,332	263,069	26,737
売上原価			
完成工事原価	221,149	245,809	24,659
開発事業等売上原価	1,826	1,357	468
売上原価合計	222,975	247,166	24,191
売上総利益			
完成工事総利益	14,117	16,443	2,326
開発事業等総損失()	761	540	220
売上総利益合計	13,356	15,902	2,546
販売費及び一般管理費	9,991	10,197	206
営業利益	3,365	5,705	2,340
営業外収益			
受取利息及び配当金	302	367	65
為替差益	258	275	17
その他	603	217	385
営業外収益合計	1,164	860	303
営業外費用			
支払利息	1,127	875	251
その他	253	275	22
営業外費用合計	1,380	1,151	229
経常利益	3,148	5,415	2,266
特別利益			
固定資産売却益	26	126	99
その他	6	3	3
特別利益合計	33	129	95
特別損失			
減損損失	71	201	129
固定資産除却損	63	127	64
投資有価証券評価損	273	-	273
訴訟損失引当金繰入額	470	-	470
その他	295	63	231
特別損失合計	1,174	392	781
税引前四半期純利益	2,008	5,152	3,143
法人税、住民税及び事業税	403	1,269	866
法人税等調整額	785	1,473	688
法人税等合計	1,188	2,742	1,554
四半期純利益	819	2,409	1,589

(注) この四半期個別財務諸表は、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

四半期財務諸表等規則に基づいて作成し、建設業法施行規則に準じて記載しておりますが、科目の区分掲記につきましては一部要約しております。

5. 補足情報

四半期個別受注・売上・繰越高の状況

(1)受注高

(単位:百万円)

			前第3四半期 (24. 4. 1~24. 12. 31)	当第3四半期 (25. 4. 1~25. 12. 31)	増減(△)金額	増減(△)率%
建	土	国内官庁	64,304	80,362		25.0
		国内民間	25,798	25,074	△	2.8
		国内計	90,102	105,436		17.0
		海外	9,461	87,890		828.9
設	木	計	99,564	193,327		94.2
		国内官庁	11,889	16,033		34.9
		国内民間	64,011	118,261		84.7
		国内計	75,901	134,294		76.9
事	築	海外	24,341	26,365		8.3
		計	100,243	160,660		60.3
		国内官庁	76,193	96,395		26.5
		国内民間	89,810	143,335		59.6
業	計	国内計	166,004	239,731		44.4
		海外	33,803	114,256		238.0
		計	199,807	353,987		77.2
		開発事業等	939	2,119		125.5
合計			200,747	356,106	155,359	77.4

(2)売上高

(単位:百万円)

			前第3四半期 (24. 4. 1~24. 12. 31)	当第3四半期 (25. 4. 1~25. 12. 31)	増減(△)金額	増減(△)率%
建	土	国内官庁	51,138	68,854		34.6
		国内民間	26,435	22,960	△	13.1
		国内計	77,573	91,814		18.4
		海外	46,967	45,805	△	2.5
設	木	計	124,541	137,620		10.5
		国内官庁	18,952	16,546	△	12.7
		国内民間	63,264	80,833		27.8
		国内計	82,216	97,379		18.4
事	築	海外	28,508	27,253	△	4.4
		計	110,725	124,632		12.6
		国内官庁	70,090	85,400		21.8
		国内民間	89,699	103,793		15.7
業	計	国内計	159,790	189,194		18.4
		海外	75,476	73,059	△	3.2
		計	235,267	262,253		11.5
		開発事業等	1,065	816	△	23.3
合計			236,332	263,069	26,737	11.3

(3)次期繰越高

(単位:百万円)

			前第3四半期 (24. 4. 1~24. 12. 31)	当第3四半期 (25. 4. 1~25. 12. 31)	増減(△)金額	増減(△)率%
建	土	国内官庁	68,469	79,658		16.3
		国内民間	29,157	19,123	△	34.4
		国内計	97,627	98,781		1.2
		海外	80,132	125,730		56.9
設	木	計	177,759	224,512		26.3
		国内官庁	25,389	25,968		2.3
		国内民間	66,427	108,740		63.7
		国内計	91,817	134,708		46.7
事	築	海外	46,746	57,001		21.9
		計	138,564	191,710		38.4
		国内官庁	93,859	105,626		12.5
		国内民間	95,585	127,864		33.8
業	計	国内計	189,444	233,490		23.2
		海外	126,879	182,732		44.0
		計	316,324	416,223		31.6
		開発事業等	80	1,341		—
合計			316,404	417,564	101,159	32.0

以上